nō paucioribus gaudent annis pro se et  
defūctis triennio sint cōtente. Sic q̄  
vbi defūct' min' nō h̄z biēnio et eccle  
sia min' āno. ipe defūct' biēnio et ecclesia  
gaudeat solo āno. Si h̄o min' tūc q̄libz  
suis vta' obseruātijs. Sic tñ q̄ triēnij  
curricula in dictis expectātijs nō trāscē  
dant. dicto at' durāte triennio i locū de/  
fūcti ne ecclesia debito mīstroz obseq̄o  
defraudet' in casu vbi obtinēs bñficiuz  
dicta cōstōne Suscepti nō vteretur sua  
spōte de fructib' ipi' bñficiū minister ad  
debitū ecclesie futiū ipēdēdū idone'  
ordiet'. Volum' etiā q̄ interiz obtinēs  
bñficiū dūmō alias sit habilis vocē har  
beat in caplo et sicut ali' vocē h̄ns ad/  
mittat' ad caplm et vocet' sibi q̄ q̄tidāe  
distributiōes vt alijs si dīnis affuēt tri/  
buāt. Que nō solū ad bñficia vacatura.  
h̄ et q̄ vacarūt antea. q̄z tñ expectantie  
adhuc pēdēt vt sil' iūcti āni p̄teriti et fu/  
turi sub triennio limitēt' et postq̄ lapsū  
fuerit triēniū vel i tā lapsuz est triēniū  
oīno expectātie sint extincte extēdi voi  
lum' et mādam'. nō obstātib' p̄rijs p̄sue  
tudinib' indulgentijs vel statutis n̄ris  
vel p̄decessoz n̄roz vel ipaz ecclesiarū  
q̄cūq̄ n̄ra vel p̄decessoz n̄roz cōfirma/  
tiōe vallatis. q̄s et q̄ q̄ cause eoz cessāt  
et ea h̄gere in abusuz vt p̄dicat' cogno/  
uim' virib' p̄ p̄ntes penit' vacuamus.  
Datū Bule. Anno dñi. M. ccc. xxxviiij.  
in crastino beati Michaelis.

Cassat' cōsuetudo. q̄ maiore p̄bendā ad/  
optās. si illa ab eo postmodū euincat'. de  
beat' minoz p̄benda quā p̄us obtinebat  
esse priuatus.

Alram' dei gra. & Vniuerso cle  
ro n̄roz citatis et diocef. salutē  
in dño sempiternā. Cū i q̄busdā  
n̄re diocef collegiatis ecclesijs in q̄bus  
nōnullē minores et quedā maiores p̄bē  
de existē dinoscūt' et ad maiores p̄ ipas  
minores gradatū ascēsus p̄suevit habe/  
ri. sic q̄ senior in gradu minores obtinē/  
L i.

etiam prebendas maiorē p̄bendā vacan-  
tes adoptare p̄t fm̄ cōsuetudinē ibi ha-  
biten? obseruatā. dicatq; cōsuetudine ob-  
seruari q̄ eo ip̄o q̄ minorē obtinēs pre-  
bendā maiorē adoptat p̄bendā. quā libi z  
nulli alij cōpetere opinat etia si in hoc  
errore ducat p̄babili et ip̄a p̄benda maior  
ab eo tāq; libi nō cōpetēs snialit euica-  
tur licz nūq; ip̄az maiorē p̄bendā posse-  
derit vel occupauerit vel fructus ex ea  
recepit ip̄a minor p̄benda sua q̄uis nec  
re nec p̄bo dimissa fuerit vacare cōse-  
et tāq; vacās alij cōferri p̄t ip̄o adoptā-  
te ad eā nullo tpe regredi valituroz p̄-  
pter hoc a multis didicim? in dubiū re-  
uocari an p̄missa dato etia q̄ sint cōsue-  
tudine introducta cū pot? p̄ria rōni q̄  
cōsona videant. de iure possint et debe-  
ant p̄ cōsuetudine obseruari. Nos igit  
q̄ ex hoc dubio plures p̄plexitates inf-  
bñficiatos ibidē etia inuitabiles expe-  
rimēto cognouimus euenisse et cōplura  
puidem? posse nisi occurrat scādala pue-  
nre. vt de cetero tollat oīs ābiguitas z  
sedet opinto in p̄missis. p̄fatā p̄suetudi-  
nē tāq; nulla rōne fultatā nō fuisse nec  
esse obseruādā p̄ntib? declaram?. Dan-  
dātes ip̄is ecclesijs vt eādē de suis ob-  
seruatijs studeāt abolere. Datū Bule.  
Anno dñi. M. ccc. xxx viij. in vigilia be-  
ati Michaelis archāgeli.

De expectatiōe triennij vltra q̄d āni  
gracie se non extendant.

Alram? dei grā .x. Dilectis in  
ch̄io .x. Nūp strictes diuini cul-  
tuz noīs n̄ris t̄pib? augmentari  
et ea q̄ in detrimētū ip̄i? a nōnullis ecc-  
lesijs n̄re dioceſ abusuē obseruata fue-  
runt. tāq; rōne carētia extirpari. sup ob-  
seruatiōe cōstitutiōis Suscepi regimi-  
nis p̄ se. re. dñz Jo. papā. xxij. circa quā  
aliq; ex ip̄is q̄sitis ad hoc circūuētiōib?  
dum fructus suoz bñficiōz expectātes  
ei renūciare vel nō vti opponēdo com-  
minādo. vel se eisdem graues reddēdo

aut blandiēdo induxerunt q̄plurimū  
exceedebāt. nō p̄mittētes aliquem libere  
ea vti. nec nō restrictiōe ānoz expectā-  
tiāz cōpetētū ecclesie et defūcto. vt q̄-  
tenscūq; eis durātib? vacet idē bñfici-  
um successiue ip̄e triennij nō trāscēdāt  
q̄ nihilomin? durāte si bñficiat? sua spō-  
te dicta p̄stitutiōe nō vteret minister b̄-  
stituat idone? .q̄ ecclesie seruiat in dñis  
ip̄e etia bñficiat? si alias sit habilis vor-  
cē in suo habeat capitulo et nō solū ver-  
nēs admittat. sed etia sicut alius aduo-  
cet libiq; vt alij q̄tidiane distributiōes  
si dñis adfuerit tribuat. mādatū n̄z in  
pte videlz. sup dictē cōstitutiōis trans-  
gressē pena vallatū ne subditis n̄ris dñi  
eā sic circūuētre putarēt laqueus pare-  
ret emissim? et in proxio p̄terita n̄ra sy-  
nodo fecim? solēnit publicari. Verū q̄  
tādē experientia certa vidicim? q̄ non  
nulli dictoz excessuū solā p̄hibitiōe sua  
audacia nō cōtenti. Immo etia in snias  
dictē cōstitutiōis et n̄ras q̄plurimū for-  
midabiles incidē nō timētes dictū mā-  
datū n̄m ludibz nō solū p̄bis cōtē-  
nūt sed et eo et dicta cōstitutiōe vti vo-  
lētib? realit se opponūt cōsingūt et asse-  
rūt eos p̄ hoc nimirū incurrē eo q̄ p̄riū  
dictū mādatū n̄ri ascribūt suis obseruati-  
tijs z statutijs q̄ se obseruatuos tpe sui  
introit? more solito iurauerūt. Quidam  
etia eis q̄ an p̄fatū mādatū dicta p̄stōne  
renūciauerit obijciūt. defectū tñ eoz in  
dñis supplere negligūt. imo nolūt et vt  
ip̄m mādatū circūuētiāt et defraudent  
ip̄is dñis infestib? distributiōes mis-  
nuūt. q̄s tūc int se postea in q̄ntitate dis-  
tribui cōsuetā alibi p̄riunt. Nos igit cō-  
ueniēs reputātes. vt q̄s excessuū p̄hibi-  
tiō et pei timor a malo nō reuocet. saltē  
cōhibeat seueritas ecclesiastice discipli-  
ne. Vobis oibus et singulis districte p̄-  
cipim? et mādam?. q̄ten? dictū n̄m mā-  
datū q̄d nos p̄ntib? inonam? in omi sui  
forma et singulis suis capitulis nō ob-  
stātibz iuramentis predictis et renū-